ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KGVX

V/v thực hiện Chỉ thị 16/CT-TTg về

phòng, chống dịch Covid-19

Đắk Lắk, ngày            tháng  4 năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng chân trên địa bàn;

- Bưu điện tỉnh;

- Các doanh nghiệp viễn thông;

- Các đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai Công văn số 2601/VPCP-KGVX ngày 03/4/2020 của Văn

phòng Chính phủ về việc thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg về phòng, chống dịch

Covid-19 (gửi kèm văn bản); Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ đã được

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện tại Công văn số 2761/UBND-

KGVX ngày 31/3/2020 và Công văn số 2873/UBND-CN ngày 03/4/2020. Do

đó, yêu cầu các Sở, ngành, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh nghiêm túc thực

hiện; đồng thời, rà soát nội dung chỉ đạo của Văn phòng Chính phủ tại Công văn

số 2601/VPCP-KGVX nêu trên và tình hình triển khai thực tế tại địa phương,

đơn vị để chỉ đạo thực hiện đảm bảo đúng quy định.

2. Về giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính (TTHC) liên quan đến đăng ký

giao dịch đảm bảo: một số TTHC liên quan đến đăng ký giao dịch đảm bảo đã

cung ứng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 nhưng số lượng giao dịch đạt rất

thấp (do người dân chưa có thói quen giao dịch trên môi trường mạng). Bên

cạnh đó, đây là thủ tục liên quan đến các giao dịch kinh tế của người dân, tổ

chức; phát sinh thường xuyên và nhu cầu thực hiện TTHC này hiện nay rất lớn.

Vì vậy, UBND tỉnh cho phép thực hiện tiếp nhận và trả kết quả giải quyết hồ sơ

TTHC liên quan đến đăng ký giao dịch đảm bảo của cá nhân, tổ chức tại Bộ

phận Tiếp nhận và Trả kết quả của UBND cấp huyện, UBND cấp xã và Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh trong thời gian cách ly toàn xã hội.

Giao Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường, Chánh Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh) bố trí nhân lực, điều kiện làm việc để thực hiện tiếp nhận và trả

kết quả giải quyết hồ sơ TTHC liên quan đến đăng ký giao dịch đảm bảo theo

đúng quy định pháp luật hiện hành và đảm bảo thực hiện đầy đủ các biện pháp

phòng, chống dịch theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 16/CT-

TTg ngày 31/3/2020 về các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19,

Công văn số 2601/VPCP-KGVX ngày 03/4/2020 của Văn phòng Chính phủ về

thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg về phòng, chống dịch Covid-19, các văn bản chỉ

đạo của tỉnh và hướng dẫn của ngành y tế… Đồng thời, thông báo đến tổ chức,

cá nhân trên địa bàn để biết, thực hiện TTHC và cùng chung tay thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- TTTU, TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các đơn vị cấp nước (giao Sở XD thông báo);

- Các Cty xăng dầu

- Các Cty điện lực      (giao Sở CT thông báo);

- Các NHTM trên địa bàn (giao NHNN CN ĐL gửi);

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Các Phòng, TT thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.30b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2020-04-07T17:09:44+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-04-07T17:12:31+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-04-07T17:12:38+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-04-07T17:14:04+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!